umrah ialah sunnat muakkadah. Hal ini juga diriwayatkan oleh

Ibn Munzir dari An Nakha‘ i
4
.

Menurut data yang dikutip dari Pusat Komunikasi

Internasional (CIC) Arab Saudi, Negara Indonesia menempati

posisi nomor 3 pengirim jamaah umrah terbanyak selama bulan

Ramadhan 1443H/2022 M yaitu dengan jumlah 171.898

jemaah
5
. Di tengah gencarnya permintaan umrah membuka

banyak peluang bagi biro dalam memberikan penawaran paket

perjalanan umrah. Ketertarikan dan minat masyarakat yang

tinggi terhadap kesempatan menunaikan ibadah umrah

mendorong terciptanya kompetisi diantara masing-masing biro